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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 399 (Alm. del): 

I brev af 27. september 2018 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 399:  
”Vil ministeren opdatere Undervisningsministeriets notat ”9 procent af 
tilgangen til de gymnasiale uddannelser i 2016 ville ikke kunne opfylde de 

nye adgangsforudsætninger” som blev offentliggjort 11. august 2017, 

samt bilaget til notatet, hvoraf nedgangen på de enkelte skoler fremgår at 

de nyest tilgængelige tal for de elever, der tilgår gymnasiet?” 

 

Svar: 

De opgjorte tal i vedlagte notat og bilag er opdateret, så beregningerne 

nu er baseret på tilgangen til de gymnasiale uddannelser i 2017.  

 

Overordnet ændrer det ikke på billedet fra det oprindelige notat, der var 

baseret på tilgangen i 2016. 9 procent af tilgangen til de gymnasiale ud-

dannelser i 2017 ville ikke kunne opfylde de nye adgangsforudsætninger, 

ligesom det var tilfældet for tilgangen i 2016. 

 

Inden for hver af de gymnasiale uddannelser er billedet også stabilt, om 

end der for hhx og hf kan observeres forskelle på enkelte procentpoints. 

 

Regionalt er der mindre forskelle fra tilgangen i 2016 til tilgangen 2017, 

hvilket også gør sig gældende for visse elevgrupper. 

 

Det opdaterede notat afviger på et punkt fra det oprindelige notat, idet 

”ukendte” er medtalt i beregningerne i det opdaterede notat i modsæt-
ning til det oprindelige notat. En ukendt elev dækker over en af følgende 

grupper: 1. En elev der ikke er kendt i en dansk grundskole, og 2. En 

elev som ikke har registeret karakteroplysninger fra grundskolen. 

Ukendte er medtaget, da det vurderes at give et mere retvisende billede 

af den samlede tilgang til de gymnasiale uddannelser. Tilføjelsen af 

ukendte ændrer dog ikke på det overordnede billede, idet de ukendte 
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udgør en meget begrænset andel (3 pct.) af den samlede tilgang. Inden 

for de enkelte gymnasiale uddannelser ændres billedet imidlertid en anel-

se ved tilføjelsen af ukendte, hvilket særligt kommer til udtryk for hf, 

hvor 6 pct. af tilgangen i 2017 var kategoriseret som ukendte.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

Merete Riisager 
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